
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ 主催事業名：船上山アカデミー 

◆ 日 時：令和７年12月26日（金）14:00～12月28日（日）1３:４５（2泊3日） 

◆ 対 象：小学4年生～高校生 定員24名程度（高校生は最大4名程度） 

※高校生には、小中学生の学習面・生活面のサポートをしていただく場面があります。 

◆ 参加費：１人 4,700円（食費、シーツ代、保険料、活動費） 

◆ 申 込：１１月2７日（木）9時～１２月1１日（木）正午まで 

※ホームページよりWEBでお申込みください。  
 

・活動中に撮影した写真等は、当所の広報やSNS等に使用させていただきます。 

・持ち物については参加される方に改めて連絡いたします。 
 

１２月２６日（金） １２月２７日（土） １２月２８日（日） 
13:30 
14:00 
14:30 
15:20 
16:00 
16:25 
17:30 
18:30 

 
 
 

19:45 
20:25 
20:40 
22:00 

受付開始 
出会いのつどい 
交流レクリエーション 
オリエンテーション 荷物移動 
目標設定＆共有 
個人学習①（５０分） 
夕食 
ほっと一息リフレッシュ 
～星空観察～ 
ゲスト 中本義明さん 
      （倉吉自然科学研究会） 
個人学習②（4０分） 
振り返り 
入浴・就寝準備 
消灯 

6:30 
7:00 
7:20 
7:45 
8:45 
9:35 

10:20 
1１:１0 
12:00 
13:00 
14:00 
15:15 
15:45 
１６：4５ 
17:30 
18:30 

 
 
 

19:45 
20:25 
20:40 
22:00 

起床 
朝のつどい 
清掃 
朝食 
個人学習③（４０分） 
みんなで学習① 
クラフト（門松飾り） 
個人学習④（40分） 
昼食 
個人学習⑤（５０分） 
みんなで学習② 
学びのすすめ 
個人学習⑥（5０分） 
ドッジビー 
夕食 
ほっと一息リフレッシュ 
～座禅～ 
ゲスト 井上英之さん 
      （清元院 住職） 
個人学習⑦（4０分） 
振り返り 
入浴・就寝準備 
消灯 

6:30 
7:00 
7:20 
7:45 
8:45 
9:00 

10:00 
11:00 
1１:５0 
13:１５ 
1３:４５ 

起床 部屋の片付け 
朝のつどい 
清掃 荷物移動 
朝食 
退所点検 
個人学習⑧（５０分） 
みんなで学習③ 
キンボール 
昼食 感想記入 
別れのつどい 
解散 

 

冬の船上山で学習＆仲間づくり

令和７年度船上山少年自然の家主催事業 

現役大学生による 
学習のサポートも 
受けられます！ 

鳥取県立船上山少年自然の家    〒６８９－２５２５ 鳥取県東伯郡琴浦町山川８０７－２ 

TEL：0858-55-7111   FAX：0858-55-7119 

お問い合わせ時間 8:30～17:15 （月曜日・祝日は除く） 


