





- ◆ 主催事業名:船上山アカデミー
- ◆ 対 象:小学4年生~高校生 定員 24名程度(高校生は最大4名程度) ※高校生には、小中学生の学習面・生活面のサポートをしていただく場面があります。
- ◆ 参加費: I人 **4,700**円(食費、シーツ代、保険料、活動費)
- ◆ 申 込:11月27日(木)9時~12月11日(木)正午まで ※ホームページよりWEBでお申込みください。

現役大学生による 学習のサポートも 受けられます!

12月26日(金)	12月27日(土)	12月28日(日)
13:30 受付開始 14:00 出会いのつどい 14:30 交流レクリエーション 15:20 オリエンテーション 荷物移動 16:00 目標設定&共有 16:25 個人学習①(50分) 17:30 夕食	6:30 起床 7:00 朝のつどい 7:20 清掃 7:45 朝食 8:45 個人学習③(40分) 9:35 みんなで学習① 10:20 クラフト(門松飾り)	6:30 起床 部屋の片付け 7:00 朝のつどい 7:20 清掃 荷物移動 7:45 朝食 8:45 退所点検 9:00 個人学習⑧(50分) 10:00 みんなで学習③
18:30 ほっと一息リフレッシュ ~星空観察~ ゲスト 中本義明さん (倉吉自然科学研究会) 19:45 個人学習②(40分)	11:10 個人学習④(40分)   12:00 昼食   13:00 個人学習⑤(50分)   14:00 みんなで学習②   15:15 学びのすすめ	11:00
20:25 振り返り 20:40 入浴・就寝準備 22:00 消灯	15:45 個人学習⑥(50分) 16:45 ドッジビー 17:30 夕食 18:30 ほっと一息リフレッシュ 〜座禅〜 ゲスト 井上英之さん	
Onaco Onaco	(清元院 住職) 19:45 個人学習⑦(40分) 20:25 振り返り 20:40 入浴・就寝準備 22:00 消灯	Omaco

- ・活動中に撮影した写真等は、当所の広報やSNS等に使用させていただきます。
- ・持ち物については参加される方に改めて連絡いたします。



